
 
 
 

STRUKTUROVANÝ ŽIVOTOPIS 
 
 
Mgr. Stanislav Pařez, Ph.D.    
 
 
Osobní údaje            

Datum a místo narození 28.9.1984, Litoměřice 
Adresa Květinková 2578/21, 130 00 Praha 3 
Telefon 730600596 
E-mail stanislav.parez@ujep.cz 
Státní příslušnost ČR 

 
Pracovní zkušenosti a odborná aktivita  

2021 – nyní  Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí 
nad Labem, Přírodovědecká fakulta 

Obory činnosti Asistent profesora, výuka teoretické fyziky 
(kvantová mechanika, elektrodynamika), 
vedení studentských kvalifikačních prací.  

 
2018 – nyní Akademie věd ČR, Ústav chemických 

procesů, Praha 
 

Obory činnosti Samostatná vědecko-výzkumná činnost, 
počítačové modelování mechaniky 
granulárních materiálů a geofyzikálních 
procesů. 

 
2017 WOOD & Co., Praha, investiční společnost 
Obory činnosti Data Researcher, analýza burzovních dat, 

návrh investičních strategií 
vysokofrekvenčního obchodování. 

 
2016 Vysoká škola chemicko-technologická v 

Praze, Fakulta chemicko-inženýrská 
Obory činnosti Vědecký pracovník. Práce na GAČR projektu 

GA15-12386S. 
 
Zahraniční stáže 

2014 – 2015 Hebrejská Univerzita v Jeruzalémě, Izrael, 
postdoktorandská stáž 

Obory činnosti Postdoktorská stáž v rámci EU Marie-Curie 
projektu „Flow in Transforming Porous Media“. 



 
2015 Columbia University, New York, USA  
Obory činnosti Hostující postdoktorská stáž v rámci projektu 

viz bod výše. 
 
Odborná a vědecká činnost 

Počet a charakter publikací 13 publikací, H-index 7 
Další výsledky vědecké 
činnosti 

Řešitel GAČR 19-21114Y 

 
Vzdělání 

Dosažená kvalifikace, 
datum udělení titulu 

 PhD, 2013 

Název a typ organizace, 
která vzdělání poskytla  

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Obor vzdělání Fyzikální Chemie 
 

Dosažená kvalifikace, 
datum udělení titulu 

 Mgr, 2009 

Název a typ organizace, 
která vzdělání poskytla  

Matematicko-fyzikální fakulta, Univerzita 
Karlova v Praze 

Obor vzdělání Teoretická fyzika 
 
Cizí jazyky a jiné znalosti a dovednosti 

Mateřský jazyk čeština 
Znalos cizího jazyka a 
dosažená úroveň 

angličtina – expert 
němčina – pokročilý 

 
 
 
Datum a podpis 
 

27.10.2023 
  


